
06 /201 9  I strana 3

#
KLÁŠTERECKÉ NOVI

Í  v i  .TOKIASTEPEC N AD O h Oi 
VAS SPOECn É Z V I NA

VÝSTAVU
OBRAZŮ

VÝTVARNÍKA SCÉNOGRAFA a  MERCE

A D A M A  IŤľp 
NOVÁKA У -
4. 7. - 30. 7. 2019 Ж

- rVERNISÁŽ W S TAW SE
USKOTEtNI A 7  2019 V T7DO 
V C A IE P II KPVT HUDEBNf 

■ } '  á Э1 UVEDE HOUSUSTA
JA R O SLA V
SVÉCENV

4  ^  inves tice
Stavební úpravy škol a školek 

během prázdnin
Společně pro Klášterec 

-  nová výzva

5  eko log ické  okénko
Podrobně o sekání trávy 

ve městě

6  šž? ak tuá lně
Cyklotour Na kole dětem 2019 

v Klášterci
Vernisáž výtvarných prací žáků
v ZŠ Školní
Žáci potěšili seniory
Jaký byl letošní branný den?

7  &  ak tuá lně
Z klášterecké radnice 

a Okounova

8  S  rozhovo r s...
Emmou Gruberovou, členkou 

žákovského zastupitelstva

1 0  <£? ku ltu ra
Klášterecké hudební prameny 

2019 jsou za dveřmi

1 1  ^ k u l t u r a
Co se bude dít v létě v Letňáku
Prázdninové akce ZUŠ

V červenci se v klášterecké galerii Krv ' ‘
staví scénograf, malíř a herec At. 
Novák. Adam už navždy pro všechny z 
tane Petrem Bajzou ze slavného českeh 
seriálu Bylo nás pět. Dlouhé roky by 
v angažmá v divadle Rokoko, natočil nespo
čet filmů a seriálů, herectví ale před ne
dávném, jak se říká, pověsil na hřebík. 
Vystudoval Uměleckou průmyslovou školu 
scénografickou a věnuje se především scé
nografii a umění -  malbě, vytváří ale i sochy. 
Jeho doménou jsou figurální tvorba a velká 
plátna. Oblíbené motivy? -  Různé výjevy 
s konkrétní atmosférou, např. z prostředí 
kaváren, jedním ze stěžejních témat jeho 
tvorby byl hmyz, či halucinogenní témata 
hrající si více s prostorem. Pracuje také jako 
patinér pro zahraniční produkce. Výtvarně 
se podílel i na filmech, mezi něž se řadí mj. 
bondovka Casino Royale, český velkofilm 
Jan Hus či seriál Zdivočelá země, kde si také 
zahrál jednu z rolí.
Vernisáž výstavy s názvem „Adam 
Novák -  Obrazy" se uskuteční 4. čer
vence v 17:00 a hudebně ji  doprovodí 
houslista Jaroslav Svěcený.

11§1111К139

Viž-T.: Kjj&tfečtf,

1 2  pro rodinu
Olympiáda mateřských škol 
Celostátní festival Mateřinka

1 3  «S’ pro rod inu
Vítání občánků na zámku 
Pozdrav z Alp -  1. ZO SPCCH

1 4  <2* h is to rie
Přísečnice jak ji už neznáme, 

pozvánka na výstavu 
Rodiny vysídlených Němců opět 

v Klášterci

1 6  ^  t ip  na vý le t
Pozvánka Vlasty Fišrové do 

kostela v Mikulovicích 
Dopisy našich čtenářů

1 7  spo rt
Střílelo se o pohár starosty 
Závody dračích lodí v Kadani 
GSOŠ žije veslováním 
Hokejbalisté bojovali o medaile 

na mistrovství ČR

1 8  S  spo rt a inzerce
Uhelný muž
Revolutiontrain Klášterec 2019

1 9  «S* inzerce

2 0  © ’ křížovka

s ä ? * .

w f

.-ck 201? -e

I  do své druhé 
í§ f  p o l o v i n y

a začnou uéími 
о с е к а v á n é  
prázdniny. Po

dařilo se dokončit dvé největší 
investiční akce, které jsme zahá
jili již  v loňském roce Na měst
ském stadionu tak začnou běhat 
sportovci nejen po nově založe
ném trávníku, ale zejména na 
nově položeném tartanu. Šest 
drah pro běh, ale i další atletické 
disciplíny tak mění po mnoha 
letech vzhled i úroveň tohoto tra
dičního sportoviště v centru 
našeho města. Jsem velmi rád, 
že se tuto dlouho očekávanou 
velkou investici podařilo dokončit 
navzdory mnoha škarohíídům, 
kteří dlouhodobě přinášeli jen 
negativní „zaručené" informace, 
že u nás tartan nikdy nebude. Je 
však třeba pokračovat další eta
pou a zaměřit se na zázemí pro 
sportovce. Věřím, že najdeme 
společnou řeč a k důstojnému 
sportovišti dobudujeme i chybě
jící šatny a další sociální zázemí. 
Druhým velkým projektem je 
přeměna parku pod Královéhra
deckou ulicí. Doplněn bude ještě 
o tzv. street workout, což je  hřiště 
na cvičení pro širokou veřejnost. 
Ale i tady se chystá pokračování. 
Z tohoto „cyklistického uzlu" 
budeme hned příští rok pokračo
vat s budováním cyklotrasy 
napříč celým naším městem 
podél Kláštereckého potoka až 
do Útočiště. Naplňujeme tak 
postupně cíle tzv. cyklogenerelu 
města, kterým jsme před třemi 
lety změnili přístup k budování 
tras a stezek pro cyklisty i pěší. 
Vždy se závěrem školního roku 
probíhá mnoho kulturních i spor
tovních akcí. Letošní rok je  však 
výjimečný dnem 22. června, kdy 
se do celoměstské akce Sportu 
otevřeno zapojila velká část 
našich aktivních sportovců. Za to 
jim  patří velké poděkování. 
Červenec pak začneme naší pre
stižní kulturní akcí, již 15. roční
kem festivalu Klášterecké 
hudební prameny pod vedením 
uměleckého ředitele Jaroslava 
Svěceného. Letošní program je 
obzvláště nabitý.
Krásné prázdniny a dovolené 
Vám všem.

Štefan Drozd, 
starosta města ■


